
Březské
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.329918N, 16.238171E

Nadmořská výška: 469 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 679 ha

Počet obyvatel: 174 PSČ: 594 53

Adresa URL: www.brezske.cz

O obci
Obec Březské se nachází na území okresu Žďár nad Sázavou. Do Velkého Meziříčí je
vzdálenost 20 km, do Brna asi 40 km. Krajské město Jihlava je vzdáleno 55 km.

Historie obce
První písemná zmínka o osadě pochází z roku 1349.

Okolí a příroda
Krajina obce Březské je mírně kopcovitá, pole jsou střídána jehličnatými  lesy. Celkové zalesnění
katastru Březské je asi z poloviny jeho výměry.  Pod obcí Březské se stéká potok Březinka a
Borovinka a ten se u  zastávky ČD vlévá do říčky Halda.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu a kostel.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici hřiště a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Dominantu návsi tvoří nedávno zrekonstruovaná kaplička a před ní stojící bílý kříž. K dalším
památkám místního významu patří také krucifix a v polích za vesničkou stojící boží muka.

Doprava
Doprava po silnici III třídy 3793.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9147/brezske/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 20:36:39


